
 

1 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/250/2019 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

zmieniająca uchwałę nr XVI/226/2019 Rady Miejskiej z dnia 21 listopada 2019 r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 

terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 

1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz  art. 38  ust.1 ustawy z dnia  

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 2203 ze zm.) – Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XVI/226/2019 Rady Miejskiej z dnia 21 listopada 2019 r.  w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ 

oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości  pobrania i wykorzystania 

udzielonej dotacji wprowadza się następujące zmiany:  

1)   §3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Osoba prowadząca przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę 

oraz ośrodek, o którym mowa w art. 2 pkt 7 ustawy – Prawo oświatowe składa  

w terminie do 10 - go dnia każdego miesiąca  (z tym, że za styczeń i grudzień danego 

roku do 5-go stycznia i 5 -go grudnia) informację o faktycznej liczbie uczniów (ze 

wskazaniem liczby uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydanego przez zespoły orzekające działające w publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej), liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych ustaloną na 

podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej  

i opiekuńczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju przedszkola, innej formy 

wychowania przedszkolnego, szkoły  oraz ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt 7 

ustawy – Prawo oświatowe  według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. Wzór 

informacji określa załącznik nr 4 do uchwały”. 

2)   §3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Do dnia 10-go każdego miesiąca  (z tym,  że za styczeń i grudzień danego roku do 

5-go stycznia   i 5 – go grudnia) osoba prowadząca szkołę, o której mowa w § 2 pkt 7 



 

2 

 

niniejszej uchwały składa oprócz informacji, o której mowa w ust. 5 informację  

o liczbie uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych w miesiącu poprzednim według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do 

uchwały ( z zastrzeżeniem ust. 7)”.                                                                                                                                                                                  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej Leszna  

 

Piotr Więckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały XVIII/250/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019 roku 

zmieniającej uchwałę nr XVI/226/2019 Rady Miejskiej z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu 

terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania udzielonej dotacji. 

 

W uchwale nr XVI/226/2019 Rady Miejskiej z dnia 21 listopada 2019 r. proponuje się 

zmianę przepisu ze względu na powstały błąd. W treści § 3 ust. 5 zamiast  zapisu „art.2 

pkt 8”, powinno być „art. 2 pkt. 7”, natomiast  w treści zapisu § 3 ust. 6 zamiast „§ 2 pkt  

8”, powinno być „§ 2 pkt  7”. 

 

Opracował:         
Wydział Edukacji 

 

 

 

 

 


